
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская
№ ЩО

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 сентября 2020 года № 295 

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Подготовка и проведение 

на территории Павловского сельского поселения Павловского района 
мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам 

в 2021 году»

В связи с подготовкой и проведением на территории Павловского сель­
ского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и 
праздничным датам, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского по­
селения Павловского района от 17 сентября 2020 года № 295 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павлов­
ского района «Подготовка и проведение на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и 
праздничным датам в 2021 году» изменения, изложив приложение в новой ре­
дакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Ивахненко) разместить данное постановление на официальном Web- 
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района , , _
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Подготовка и проведение на территории Павловского сельского поселения 

Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным 
датам в 2021 году»

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы «Подготовка и проведение на территории 

Павловского сельского поселения Павловского-района мероприятий, 
посвященных юбилейным и праздничным

датам в 2021 году»

Наименование Программы «Подготовка и проведение на территории Пав­
ловского сельского поселения Павловского райо­
на мероприятий, посвященных юбилейным и 
праздничным датам в 2021 году» (далее - Про­
грамма)

Основание для разработки 
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера­
ции», Закон Краснодарского края от 7 июня 2004 
года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в 
Краснодарском крае»

Заказчик Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района

Разработчик Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района



2

Объем и источник финан­
сирования Программы

1153 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района

Цель Программы Подготовка и проведение на территории Павлов­
ского сельского поселения Павловского района 
мероприятий, посвященных юбилейным и празд­
ничным датам

Исполнители Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района

Срок реализации 
Программы

в течение 2021 года

Контроль за исполнением 
Программы

администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 ок­
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 
2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», ка­
лендарем памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, Рос­
сийской Федерации и Павловского сельского поселения Павловского района на 
2018 год.

Программа определяет перечень мероприятий, направленных на охват 
всех видов памятных дат и знаменательных событий российского, краевого и 
местного значения.

2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:
- подготовка и проведение на территории Павловского сельского поселения ме­
роприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам;
- поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовест­
ный труд, активное участие в общественной жизни и производственной дея­
тельности, значительный трудовой, творческий материально - финансовый 
вклад в развитие Павловского сельского поселения Павловского района;
- поощрение работников учреждений и организаций, жителей Павловского 
сельского поселения Павловского района в связи с юбилейными датами, значи­
мыми событиями, а также за активное участие в подготовке и проведении куль­
турно - досуговых мероприятий;



3

- приобретение и изготовление наградной продукции, поздравительной корре­
спонденции, ценных подарков и цветов для поощрения;
- проведение торжественных мероприятий, собраний, приемов главы Павлов­
ского сельского поселения Павловского района, посвященных юбилейным и 
памятным датам, государственным и профессиональным праздникам.

Основной задачей программы является создание условий для обеспече­
ния качественного проведения культурно - массовых и праздничных мероприя­
тий.

3. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Повышение имиджа профессий, мотивация жителей Павловского сель­
ского поселения Павловского района на добросовестный труд за счет проводи­
мой работы по организации и проведению торжественных мероприятий, че­
ствованию граждан, премированию различных организаций Павловского сель­
ского поселения Павловского района и занятых на них работников.

4. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы - это система программных мероприя­
тий скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным 
исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и результатов.

Заказчиком программы является администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района, в задачи которой входит организация выполне­
ния мероприятий Программы и координация взаимодействия исполнителей.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:
- повысить уровень подготовки и проведения юбилейных праздничных меро­
приятий;
-создать эффективную систему подготовки мероприятий;
-привлечь к участию в мероприятиях максимальное количество человек.

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить: 
-условия максимального комфортного, эстетического, творческого и професси­
онального проведения мероприятий;
-создание условий для воспитания любви, гордости и патриотических чувств за 
родное поселение. :

6. Перечень
мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам

в 2021 году в Павловском сельском поселении Павловского района



4

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок про­

ведения

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2021 год

t Ответственный 
за исполнение

1 Проведение праздничных мероприя­
тий «Широкая масленица» март 5,0

Д.Н. Беленко
Н.В. Левченко

2

Встреча главы Павловского сельско­
го поселения Павловского района с 
работниками учреждений культуры 
в день их профессионального празд­
ника:
- приобретение цветов
- денежные поощрения

25 марта 10,5

3,5 
7,0

Н. В. Левченко 
А.А.Пугачева

3

Проведение мероприятий, посвя­
щенных Дню памяти погибших в ра­
диационных авариях и катастрофах:
- приобретение цветов:

26 апреля 0,5
0,5

А. А.Пугачева

4

Организация и проведение торже­
ственных мероприятий, посвящен­
ных Дню Победы:
- приобретение цветов;
- чествование ветеранов Великой 
Отечественной войны;
- проведение праздничных меропри­
ятий

1-9 мая

82,0 
40,0 
42,0

0,0.

Н.В. Левченко
Д.Н. Беленко
А.А.Пугачева

5 Чествование выпускников школ:
- приобретение памятных подарков 25 мая 5,0

5,0 А.А.Пугачева
• .-А,

6

Проведение праздничных мероприя­
тий, посвященных Дню защиты де­
тей:
- приобретение призов

12,0

12,0

Д.Й. Беленко

7

Встреча главы Павловского сельско­
го поселения Павловского района с 
работниками Управления социаль­
ной защиты населения в день их 
профессионального праздника:
- приобретение цветов;
- денежные поощрения

8 июня
у

4,5
1,5
3,0

А.А.Пугачева

8

Встреча главы Павловского сельско­
го поселения Павловского района с 
работниками медицинской службы в 
день их профессионального празд­
ника:
- приобретение цветов;
- денежные поощрения

19 июня
4,5
1,5 
3,0

-

А.А.Пугачева

9
Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню ГИБДД: 
-приобретение подарка

3 июля 0,0 Н.В. Левченко

10
Поощрение участников спортивных 
соревнований к Дню физкультурни­
ка:

8 августа
6,0

А В Любчич
Н.В .Левченко



5

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок про­

ведения

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2021 год

Ответственный 
за исполнение

-денежное поощрение 6,0

11

Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню государственного флага 
Российской Федерации:

-приобретение государственных
флагов Российской Федерации, Ку­
бани

22 августа
9,0

9,0
А.А.Пугачева

■ 12
Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню знаний:
- приобретение подарка

1 сентября 3,5 А.А.Пугачева

13
Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню Кубанской семьи:
- приобретение цветов

19 сентяб­
ря

1,5

1,5
А.А. Пугачева

14
Подготовка и празднование Дня ста­
ницы Павловской 28 сентяб­

ря 200,0
Д.Н. Беленко 
Н.В.Левченко

15

Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню пожилого человека:
- приобретение цветов;
- денежные поощрения

1 октября 19,5 
6,5 
13,0

А.А.Пугачева

16

Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню учителя:
- приобретение цветов;
- денежные поощрения

5 октября 4,5
1,5 
3,0

А.А.Пугачева

17

Проведение мероприятий посвящен­
ных Дню сотрудника органов внут­
ренних дел Российской Федерации:
- приобретение памятного подарка

10 ноября
5.0
5,0

Н.В.Левченко

18
Чествование участковых уполномо­
ченных полиции:
- денежные поощрения

17 ноября 5,0
5,0

Н.В.Левченко

19
Проведение мероприятий, посвя­
щенных Дню матери: 
-приобретение цветов

25 ноября 4,5
4,5

А.А.Пугачева

20

Чествование инвалидов в день 
празднования Международного дня 
инвалида:
-денежные поощрения

3 декабря 10,0
10,0

А.А.Пугачева

21 Приобретение новогодних подарков 
для детей из малоимущих семей 25 декабря 140,0 А.А.Пугачева

22 Проведение мероприятий посвящен­
ных Новому году 31 декабря 461,0 Н.В.Левченко

23 Организация торжественных меро­
приятий Павловского сельского по-

в течение 
года

Д.Н. Беленко 
Н.В.Левченко



6

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок про­

ведения

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2021 год

Ответственный 
за исполнение

селения Павловского района и че­
ствование граждан при проведении 
этих мероприятий.

160 А.А.Пугачева

ИТОГО по программе: 1153,0

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко


